
53

OBSAH ZPRÁV CEM 2007, ROČNÍK 16

Názvy článků jsou srovnány abecedně v rámci jednotlivých rubrik. V obsahu nejsou uvedeny příspěvky, které se pravidelně opa-
kují v každém čísle v rubrice HLÁŠENÍ INFEKČNÍCH ONEMOCNĚNÍ V ČESKÉ REPUBLICE.

ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O EPIDEMICKÉM VÝSKYTU

Název 1. autor č. str.

Rodinný výskyt klíšťové encefalitis
po konzumaci nepasterovaného kozího mléka z domácího chovu Orlíková H. 12 540

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu akutních gastrointestinálních onemocnění
virové etiologie (dg. A08) v Základní škole Vlašim Blašková J. 8 355

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu virové hepatitidy A v obci Mastířovice,
okres Litoměřice Matějíčková L. 5 214

Závěrečná zpráva o epidemii alimentárního onemocnění (dg. A09)
v penzionu Mlýn Kamenice, okres Příbram Skalošová M. 1 25

Závěrečná zpráva o hromadném výskytu průjmových onemocnění se zvracením
v Lázních Libverda, Hejnice, okres Liberec Sochorová M. 7 311

Závěrečná zpráva o hromadném výskytu průjmových onemocnění u osob v Nemocnici
následné péče Ryjice, okres Ústí nad Labem, s etiologickým agens Proteus mirabilis Nebáznivá D. 2 76

Závěrečná zpráva o výskytu onemocnění virovou konjunktivitidou
na očním oddělení nemocnice „B“ Chalupová V. 10-11 483

Závěrečná zpráva z epidemie akutních gastroenteritid v Domech seniorů ve Zlíně Brachtová L. 4 168

Závěrečná zpráva z epidemie bacilární úplavice v Bezměrově, okr. Kroměříž Brachtlová L. 9 405

Závěrečná zpráva z epidemie konjunktivitid a keratokonjunktivitid
na očním oddělení nemocnice „A“ Tkadlecová H. 10-11 481

Závěrečná zpráva z epidemie průjmových onemocnění na Interní klinice IPVZ
Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně Brachtlová L. 6 255

Zpráva o výskytu průjmových onemocnění u pacientů a personálu
Krajské nemocnice Liberec způsobeném noroviry na přelomu roků 2006–2007 Kadlečík D. 3 116

AKTUALITY

Název 1. autor č. str.

125. výročí objevu původce tuberkulózy Svobodová J. 3 123

Administrativní kontrola proočkovanosti, Česká republika 2006 Vít M. 8 357

Aktuálně k výskytu onemocnění Chikungunya Kubínyiová M. 9 407

Clostridium difficile – aktuální informace a výsledky předběžného dotazníkového šetření
v nemocnicích ČR Nyč o. 9 410

Clostridium difficile – associated disease v českých chovech prasat – nový problém Masaříková M. 10-11 489

DDT znovu ve světlech reflektorů Rupeš V. 5 218

Epidemie spalniček ve Španělsku (říjen 2006 – únor 2007) Spliňo M. 2 77

Jubilejní padesátý stafylokok, Staphylococcus pettenkoferi Petráš P. 7 314

Kanylová sepse u dialyzovaného pacienta způsobená kmenem Listeria monocytogenes Paseková E. 6 258

Možný mezilidský přenos viru H5N1 v Pákistánu Havlíčková M. 12 544

Nález Listeria monocytogenes v trombu aneurysmatu Drozenová J. 7 317

Ohlédnutí za konferencí Slezské dny preventivní mediciny 2007 Bílková- 3 119
Fránková H.

Oznámení o ustanovení Pracovní skupiny pro Clostridium difficile (PSCD) Nyč O. 10-11 488

Pandemický plán nemocnice Chmelík V. 4 171

První Světový den vztekliny – 8. září 2007 Matouch O. 6 259

Předběžná zpráva o výskytu listeriózy v České republice v roce 2006 Vít M. 1 26

Příčina úmrtí: pertuse?! Fabiánová K. 8 359

cem 2008.p65 15.4.2009, 16:3353

Èerná



ZPRÁVY EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2008; 17(1–2)

54

Seznam pracovišť, která provádějí specializovaná mikrobiologická vyšetření
a identifikaci infekčních agens 10-11 485

Tuberkulózní meningitidy v Brně v uplynulých měsících Svobodová J. 3 120

Účast na školení ECDC: Trénink manažerských dovedností
při koordinaci řešení epidemických výskytů Liptáková M. 2 78

Ukončení činnosti Státního veterinárního ústavu v Liberci Matouch O. 4 173

Upozornění na aktuální článek v Nature Reviews in Microbiology Petráš P. 10-11 488

Upozornění na nové číslo AHEM – přílohu Zpráv CEM Částková J. 5 216

Vyhodnocení ankety čtenářů Zpráv CEM Petráš P. 12 542

Záchyt Vibrio cholerae non O1/non O139 z furunklu akvarijní ryby Petráš P. 5 216

INFORMACE Z NRL A ODBORNÝCH SKUPIN CEM

Název 1. autor č. str.

12. jednání European Influenza Surveillance Scheme Kynčl J. 5 221

9. setkání European Monitoring Group on Meningococci Křížová P. 6 260

Aktualizované seznamy s kontakty na NRL v oborech epidemiologie a mikrobiologie Petráš P. 9 411

Anketa k obsahu a formě našeho časopisu Zprávy CEM Petráš P. 8 373

Devatenácté zasedání Koordinační rady UNAIDS, Lusaca, Zambie, 6.–9. 12. 2006 Jedlička J. 2 91

Dominantní činnost Národních referenčních laboratoří v oboru mikrobiologie,
mimo SZÚ – CEM, v roce 2006 Rupeš V. 5 219

Dominantní činnost Národních referenčních laboratoří v roce 2006
– Centrum epidemiologie a mikrobiologie SZÚ Rupeš V. 4 174

Doporučená metoda k předběžné identifikaci nokardií podle fenotypu rezistence Scharfen J. 3 131

Dva případy diareapozitivního hemolyticko-uremického syndromu
vyvolané enterohemoragickými kmeny Escherichia coli O157 a O111 Marejková M. 8 366

Epidemiologická situace ve výskytu pertuse a parapertuse v období 1996–2005
na území ČR a Jihomoravského kraje Fabiánová K. 2 83

Errata k článku: Průkaz ß-laktamáz širokého spektra ... 2007; 16(1): 31–36 Petráš P. 2  93

Errata k článku: Předběžná identifikace anaerobních bakterií 2007; 16(10–11): 499 Petráš P. 12 546

Extrémní vzestup incidence klíšťové encefalitidy v České republice v roce 2006 Kříž B. 6 269

Historie a současnost České národní sbírky typových kultur (CNCTC) Žemličková H. 2 80

Hodnocení závěrečných hlášení o mimořádných epidemiologických situacích
ve výskytu přenosných nemocí za rok 2006 v ČR Fabiánová K. 8 363

Hradecké virologické dny – XII. celostátní konference virologů Brůčková M. 5 224

Informace o Jednodenní konferenci OS střevní bakteriální infekce Petráš P. 12 547

Invazivní meningokokové onemocnění v České republice v roce 2006 Křížová P. 3 125

Kmeny salmonel identifikované v NRL pro salmonely v průběhu let 2005 až 2006 Dědičová D. 10-11 490

Konference Options for the Control of Influenza VI Kynčl J. 7 324

Listeria monocytogenes v laboratoři klinické mikrobiologie Urbášková P. 1 28

Mezinárodní mítink o nově se objevujících infekcích (IMED), Vídeň 2007 Kynčl J. 3 124

Minulost, současnost a budoucnost Evropské monitorovací sítě HIV/AIDS „EuroHIV“ Brůčková M. 10-11 497

Nové přístupy k testování HIV Brůčková M. 12 549

Posílení činnosti NRL pro pertusi a parapertusi Maixnerová M. 2 82

Problematika infekčních onemocnění, která se mohou vyskytnout
při vykonávání činností epidemiologicky závažných Fabiánová K. 9 415

Průkaz metalo-ß-laktamáz (MBL) u gramnegativních bakterií Hrabák J. 9 417

Průkaz ß-laktamáz širokého spektra (ESBL) a typu AmpC u enterobakterií Hrabák J. 1 31

Předpověď stupně rizika napadení klíštětem obecným Ixodes ricinus
pomocí počítačového programu TICKPRO Daniel M. 5 225

cem 2008.p65 15.4.2009, 16:3354

Èerná



55

Převedení NRC pro analýzu epidemiologických dat
pod Oddělení biostatistiky a informatiky SZÚ Beneš Č. 9 414

Převedení NRL pro antrax z SVÚ Hradec Králové do SVÚ Praha Bauerová L. 9 414

Ptačí chřipka A/H5N1 a možnost mezilidského přenosu Jiřincová H. 9 426

Rezistence HIV-1 na antiretrovirové preparáty Brůčková M. 4 181

Sledování cirkulace poliovirů v odpadních vodách v ČR v roce 2006 Rainetová P. 8 372

Současná situace ve výskytu horečky dengue ve světě Zelená H. 6 274

Souhrnná zpráva o výsledcích pilotní studie ke zkvalitnění virologického programu
surveillance akutních respiračních infekcí v sezóně 2006/2007 Otavová M. 7 321

Stručný přehled o rozsahu činnosti národních referenčních laboratoří v CEM – SZÚ
a mimo SZÚ v oborech epidemiologie a mikrobiologie v roce 2006 Rupeš V. 7 319

Surveillance akutních respiračních infekcí (ARI) v České republice v sezóně 2006/2007 Havlíčková M. 6 261

Syfilis – tradiční choroba, současný problém I. Zákoucká H. 9 422

Syfilis – tradiční choroba, současný problém II. Zákoucká H. 10-11 493

Výskyt a šíření HIV/AIDS v ČR v prvním pololetí 2007 Brůčková M. 8 368

Výskyt a šíření HIV/AIDS v ČR v roce 2006 Brůčková M. 1 36

Závažná onemocnění způsobená Haemophilus influenzae b v České republice v roce 2006 Lebedová V. 4 178

Změna v Národní referenční laboratoři pro vzteklinu Malena M. 8 362

Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry Havlíčková M. 12 545

EXTERNÍ HODNOCENÍ KVALITY

Název 1. autor č. str.

EHK – 484 Sterilizace Pazdziora E. 3 137

EHK – 492 Sérologie hepatitidy B (markery) Fritz P. 2 93

EHK – 493 Sérologie hepatitidy A Fritz P. 2 94

EHK – 494 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz
– konečné vyhodnocení a komentář Tolarová V. 2 95

EHK – 496 Larvální toxokaróza Kolářová L. 1 40

EHK – 497 Bakteriologická diagnostika – vyhodnocení Žemličková H. 1 42

EHK – 502 Sérologie zarděnek Šmelhausová M. 3 140

EHK – 503 Sérologie spalniček Šmelhausová M. 3 140

EHK – 504 Sérologie příušnic Šmelhausová M. 3 141

EHK – 506 Bakteriologická diagnostika – vyhodnocení Žemličková H. 4 186

EHK – 508 Sérologie EBV Roubalová K. 5 227

EHK – 509 Sérologie CMV Štěpánová V. 8 376

EHK – 510 Sérologie leptospirózy Zitek K. 6 280

EHK – 511 Sérologie Lymeské borreliózy Kurzová Z. 6 281

EHK – 512 Sérologie HIV, HBV a HCV Fritz P. 6 284

EHK – 513 Identifikace viru Limberková R. 7 330

EHK – 515 a 516 Stanovení HBV DNA a HCV RNA Fritz P. 9 430

EHK – 518 Sérologie hepatitidy B (markery) Fritz P. 8 378

EHK – 519 Sérologie hepatitidy A Fritz P. 8 379

EHK – 520 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz
– konečné vyhodnocení a komentář Tolarová V. 12 552

EHK – 522 Sérologie chlamydií Janečková L. 10-11 504

EHK – 523 Bakteriologická diagnostika – vyhodnocení Žemličková H. 8 379

EHK – 528 Sérologie HSV Roubalová K. 10-11 507

EHK – 529 Sérologie VZV Roubalová K. 10-11 509

OBSAH ZPRÁV CEM 2007, ROČNÍK 16

cem 2008.p65 15.4.2009, 16:3355

Èerná



ZPRÁVY EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2008; 17(1–2)

56

PŘÍSPĚVKY Z PRACOVIŠŤ MIMO CEM

Název 1. autor č. str.

Předběžná identifikace anaerobních bakterií Balejová M. 10-11 499

Udržování kmenů leptospir v tekutém dusíku Valkoun A. 2 96

Výsledky kontrol stomatologických ordinací v období 2004–2006 ve Středočeském kraji Šmejkalová H. 8 374

Zkušenosti s očkováním proti chřipce v sezóně 2006/2007 Pazdiora P. 7 327

OSOBNÍ ZPRÁVY

Název 1. autor č. str.

80. narozeniny MUDr. Milana Kubína, DrSc. Petráš P. 3 141

Malá gratulace velké osobnosti – RNDr. Evě Aldové, CSc. Petráš P. 10-11 514

RNDr. Běla Tůmová, DrSc., * 2. 8. 1929 † 18. 4. 2007 Havlíčková M. 4 189

Významné životní jubileum doc. MUDr. Juraje Strausse, CSc. Petráš P. 1 44

INFORMACE Z ECDC

Název 1. autor č. str.

9. pravidelné zasedání poradního sboru Evropského centra pro kontrolu a prevenci nemocí Slezák P. 4 184

10. pravidelné zasedání poradního sboru Evropského centra pro kontrolu a prevenci nemocí Dlhý J. 6 277

ECDC – První setkání národních reprezentantů mikrobiologie Křížová P. 10-11 503

EHK – 533 Bakteriologická diagnostika – vyhodnocení Žemličková H. 10-11 511

EHK – 539 Sérologie hepatitidy B (markery) Fritz P. 12 553

EHK – 540 Sérologie hepatitidy A Fritz P. 12 554

EHK – 544 Bakteriologická diagnostika – vyhodnocení Žemličková H. 12 555

Termíny rozesílání vzorků Externího hodnocení kvality (EHK) z AP CEM
– koordinačního pracoviště pro zajišťování EHK v lékařské mikrobiologii v roce 2008 Peter I. 12 550

Výsledky izolace a identifikace viru příušnic v edukativním vzorku Šmelhausová M. 5 230

OZNÁMENÍ

Název 1. autor č. str.

22. Pečenkovy epidemiologické dny 3 143

24. Kongres Československé společnosti mikrobiologické
„Mikroorganismy na prahu 21. století“ 5 232

4. česko-slovenská mezioborová konference lékařské mykologie 3 142

Celostátní sjezd mikrobiologie a epidemiologie – 1. oznámení 12 561

Český kongres o infekčních chorobách 5 231

Další plánované akce Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
v roce 2007, mimo pravidelné úterní semináře v Lékařském domě 1 52

Hradecké virologické dny – XII. celostátní konference virologů 3 144

Jednodenní konference – konzultační den Odborné skupiny respiračních
a střevních virových infekcí a konzultační den NRL pro herpetické viry 9 435

Jednodenní konference „Borrelióza a nově se vyskytující infekce;
diagnostika, patogeneze a epidemiologie“ 9 434

Jednodenní konference „Vliv změn klimatu na výskyt infekčních chorob“ 2 97

Jednodenní konference na téma „Střevní bakteriální infekce“ 9 436

Jednodenní odborná konference „NRL pro herpetické viry
a OS pro virové respirační a střevní infekce SZÚ-CEM“ 5 230

Jednodenní pracovní stáž v laboratorní diagnostice HIV/AIDS 2 96

cem 2008.p65 15.4.2009, 16:3356

Èerná



57

Konference „Křižovatky podpory zdraví 2007“ 7 332

Konference středních zdravotnických pracovníků SZÚ 10-11 515

Krátké oznámení o programu EPIET 10-11 514

Odborný seminář „Antibiotická rezistence bakterií v teorii a v klinické praxi:
ß-laktamázy ESBL a AmpC“ 3 145

Pracovní konference středních zdravotnických pracovníků 9 437

Seminář „Štěnice domácí: nové poznatky o biologii, rezistenci a možnostech hubení“ 8 382

Seminář na téma „Ektoparaziti člověka“ 2 99

VI. Červenkove dni preventívnej medicíny 3 144

VIII. české a slovenské parazitologické dny 2008 10-11 514

Vzdělávací akce SZÚ - CEM 2007 2 98

Vzdělávací programy katedry hygieny a epidemiologie IPVZ Praha
v prvním pololetí roku 2007 1 49

Vzdělávací programy katedry hygieny a epidemiologie IPVZ Praha
v prvním pololetí roku 2008 12 559

Vzdělávací programy katedry hygieny a epidemiologie IPVZ Praha
ve druhém pololetí roku 2007 6 285

Vzdělávací programy katedry mikrobiologie IPVZ Praha v prvním pololetí roku 2008 12 557

XV. Moravsko-slovenské mikrobiologické dny 4 189

XVI. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů – konference s mezinárodní účastí 1 52

OBSAH ZPRÁV CEM 2007, ROČNÍK 16

cem 2008.p65 15.4.2009, 16:3357

Èerná


